Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.08.2012                                                                                                    №  233
	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 29.06.2012 № 205 «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления

его деятельности»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.06.2012 № 205 «Об   утверждении   Административного  регламента предоставления   муниципальной   услуги  «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» следующие изменения:

1.1.   дополнить пунктом 2.13.следущего содержания:

« 2.13. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.

1) Количество взаимодействий заявителя со специалистами Комитета: максимально в 4-х случаях, минимально в 2-х случаях.

 Заявитель в процессе предоставления муниципальной услуги взаимодействует со специалистами Комитета  в следующих случаях:

1) в процессе консультирования (максимальная продолжительность – 30 мин.);

2) при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги (максимальная продолжительность личного приема – 10 мин.);

3) в случае повторного представления документов после устраненных недостатков и препятствий для предоставления муниципальной услуги, выявленных при первичной подаче документов (максимальная продолжительность личного приема – 10 мин.);

4) при получении уведомления о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги (максимальная продолжительность личного приема – 10 мин.).

2) Муниципальная услуга может быть получена в МФЦ (при наличии).

3)Муниципальная услуга может быть получена с использованием универсальной электронной карты (при ее наличии).

4) Муниципальная услуга может быть получена с использованием Портала государственных и муниципальных услуг Томской области: http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/.

5) Заявитель может получить информацию о ходе предоставления муниципальной услуги (при наличии возможности):

- при  личном обращении в Комитет, по телефону, при обращении по электронной почте, в письменной форме по почте в адрес Комитета,  по факсу Комитета ;
- с использованием информационно-коммуникационных технологий, в том числе Портала государственных и муниципальных услуг Томской области, Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), путем заполнения запроса на официальном сайте Администрации Первомайского района».

1.2. дополнить пунктом 2.14.

«2.14. Документы, находящиеся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, организаций (могут быть предоставлены  заявителем по собственной инициативе):

- выписка из ЕГРИП,

- выписка из Единого государственного  реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке,

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок или копии иных документов, удостоверяющих права на приобретаемый земельный участок;

- кадастровый паспорт земельного участка».

1.3. исключить пункты 5.4., 5.11.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации  Сиберт И.И.

Глава Администрации
Первомайского района                                                                М.Ф.Приставка

И.И.Воронина

2 23 34